

ASSOCIAZIONE: Associazione Nazionale Reduci dalla Prigionia
 Sede sociale in Roma in via Labicana n. 15 A
 N.C.F. 80411540588

BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2019

SITUAZIONE PATRIMONIALE

		<i>euro</i>	
ATTIVO		2019	2018
	A CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
	totale	0,00	0,00
		0,00	0,00
	B IMMOBILIZZAZIONI		
	I Immobilizzazioni immateriali:		
Rif. 2	1 - costi d'impianto e di ampliamento	0,00	0,00
	2 - costi di ricerca,di sviluppo,di pubblicità e propaganda	0,00	0,00
	3 - diritti di brevetto industriale e utilizzazione delle	0,00	0,00
	4 - concessioni,licenze,marchi e diritti simili	0,00	0,00
	5 - avviamento	0,00	0,00
	6 - immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
	7 - altre	0,00	0,00
	totale	0,00	0,00
	II Immobilizzazioni materiali:		
Rif. 10	1 - terreni e fabbricati	0,00	0,00
	2 - impianti e macchinari	12.848,33	13.934,10
Rif. 12	3 - attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00
	4 - altri beni	34.659,46	48.531,64
	5 - immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
	totale	47.507,79	62.465,74
	III Immobilizzazioni finanziarie:		
	1 - partecipazione in:	0,00	0,00
	2 - crediti:	0,00	0,00
	3 - altri titoli	0,00	0,00
Rif. 22	a) altri titoli	0,00	0,00
	4 - azioni proprie	0,00	0,00
	totale	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni	47.507,79	62.465,74

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVO		euro	
		2019	2018
C ATTIVITA' CIRCOLANTE			
I Rimanenze:			
	1 - materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
	2 - prodotti in corso lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
	3 - lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
	4 - prodotti finiti e merci	0,00	0,00
	5 - acconti	0,00	0,00
	totale	0,00	0,00
II Crediti:			
	1 - verso clienti	0,00	0,00
	2 - verso imprese controllate	0,00	0,00
	3 - verso imprese collegate	0,00	0,00
	4 - verso controllanti	0,00	0,00
	4 bis - crediti tributari	0,00	0,00
	4 ter - per imposte anticipate	0,00	0,00
	5 - altri		
Rif. 41	a) correnti	60,55	6.000,00
	totale	60,55	6.000,00
III Attività finanziarie:			
	1 - partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
	2 - partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00
	3 - partecipazioni in controllanti	0,00	0,00
	4 - altre partecipazioni	0,00	0,00
	5 - azioni proprie	0,00	0,00
	6 - altri titoli	0,00	0,00
	totale	0,00	0,00
IV Disponibilità liquide:			
Rif. 49	1 - depositi bancari e postali	104.947,35	133.379,14
	2 - assegni	0,00	0,00
Rif. 51	3 - denaro e valori per cassa	75,54	771,05
	totale	105.022,89	134.150,19
Totale attivo circolante		105.083,44	140.150,19

SITUAZIONE PATRIMONIALE

		euro	
ATTIVO		2019	2018
D RATEI E RISCONTI			
1 - ratei attivi		0,00	0,00
2 - risconti attivi		0,00	0,00
3 - disaggio su prestiti		0,00	0,00
Totale ratei e risconti		0,00	0,00
TOTALE DELL'ATTIVO		152.591,23	202.615,93

SITUAZIONE PATRIMONIALE

		<i>euro</i>	
PASSIVO		2019	2018
	A PATRIMONIO NETTO		
Rif. 55	I Fondo Comune	30.776,84	30.776,84
	II Riserva da sovrapprezzo azioni/quote	0,00	0,00
	III Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
	IV Riserva legale	0,00	0,00
	V Riserve statutarie	0,00	0,00
	VI Riserva per azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00
	VII Altre riserve :		
	- riserva straordinaria	0,00	0,00
Rif. 62	VIII Avanzo (Disavanzo) portati a nuovo	138.002,27	259.662,11
	IX Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	-38.318,66	-121.659,84
	Totale del patrimonio netto	130.460,45	168.779,11
	B ACCANTONAMENTI PER RISCHI ED ONERI		
	1 - fondi per trattamento quiescenza e simili	0,00	0,00
	2 - fondi per imposte,	0,00	0,00
	3 - altri accantonamenti	0,00	0,00
	Totale accantonamenti per rischi e oneri	0,00	0,00
	C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
Rif. 66	DI LAVORO SUBORDINATO	10.630,91	10.632,03
	D DEBITI		
	1 - obbligazioni	0,00	0,00
	2 - obbligazioni convertibili	0,00	0,00
	3 - debiti verso soci per finanziamento	0,00	0,00
	4 - debiti verso banche	0,00	0,00
	5 - debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
	6 - acconti	0,00	0,00
	7 - debiti verso fornitori		
Rif. 77	a) correnti	7.089,41	15.596,55
	8 - debiti rappresentati da titoli di credito	0,00	0,00
	9 - debiti verso imprese controllate	0,00	0,00
	10 - debiti verso imprese collegate	0,00	0,00
	11 - debiti verso controllanti	0,00	0,00
	12 - debiti tributari		
Rif. 87	a) correnti	985,23	2.669,36
	13 - debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
Rif. 89	a) correnti	1.433,01	2.000,00
	14 - altri debiti		
Rif. 91	a) correnti	1.992,22	2.938,88
	Totale t.f.r. e debiti	22.130,78	33.836,82

SITUAZIONE PATRIMONIALE

		euro	
		2019	2018
PASSIVO			
<u>E RATEI E RISCONTI</u>			
1 - ratei passivi		0,00	0,00
2 - risconti passivi		0,00	0,00
3 - aggio su prestiti		0,00	0,00
	Totale ratei e risconti	0,00	0,00
	TOTALE DEL PASSIVO	152.591,23	202.615,93

BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2019

CONTO ECONOMICO

		<i>euro</i>	
		2019	2018
	A VALORE DELLA PRODUZIONE		
Rif. 96	1 - Ricavi da attività istituzionale	150.844,85	238.725,41
	2 - Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00
	3 - Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
	4 - Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
Rif.100	5 - Altri ricavi e proventi	622,55	693,38
	totale	151.467,40	239.418,79
	B COSTI DELLA PRODUZIONE		
Rif.101	6 - Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	13.067,69	7.224,48
Rif.102	7 - Per servizi	108.801,16	276.581,19
Rif.103	8 - Per godimento di beni di terzi	1.926,95	1.052,68
	9 - Per il personale		
Rif.104	a) salari e stipendi	31.713,38	42.166,66
Rif.105	b) oneri sociali	9.998,90	8.994,02
Rif.106	c) trattamento di fine rapporto	2.305,37	2.960,80
	10 - Ammortamenti e svalutazioni		
Rif.110	b) ammortamento immobilizzazioni materiali	15.011,63	13.736,77
	11 - Variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00
	12 - Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
	13 - Altri accantonamenti	0,00	0,00
Rif.117	14 - Oneri diversi di gestione	3.302,18	1.217,23
	totale	186.127,26	353.933,83
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	-34.659,86	-114.515,04

CONTO ECONOMICO

		euro	
		2019	2018
Rif.131	C <u>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</u>		
	15 - Proventi da partecipazioni:	0,00	0,00
	16 - Altri proventi finanziari:	0,00	0,00
	17 - Interessi ed altri oneri finanziari		
	c) verso terzi	782,80	748,80
	17 bis - Utili e perdite su cambi	0,00	0,00
	TOTALE NETTO DELLE PARTITE FINANZIARIE	-782,80	-748,80
	D <u>RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</u>		
	18 - Rivalutazioni	0,00	0,00
	19 - Svalutazioni	0,00	0,00
TOTALE NETTO DELLE RETTIFICHE	0,00	0,00	
E <u>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</u>			
20 - Proventi	0,00	0,00	
21 - Oneri straordinari	0,00	0,00	
TOTALE NETTO DELLE PARTITE STRAORDINARIE	0,00	0,00	
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-35.442,66	-115.263,84	
22 - Imposte sul reddito dell'esercizio:			
a) I.r.e.s. corrente	0,00	0,00	
b) I.r.a.p. corrente	2.876,00	6.396,00	
c) Imposte differite/anticipate	0,00	0,00	
totale	2.876,00	6.396,00	
26 - AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	-38.318,66	-121.659,84	